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MUMLAMA  ve  MODELAJ

Doç. Dr. Akın ALADAĞ



Mumlama
Diş dizimi sonrasında protez taslağını

hasta üzerinde değerlendirmek amacıyla… 
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Diş diziminden sonra, modelaj işleminden

önce kaide yüzeylerini örtmek ve doku

destekliğini sağlamak amacıyla….



Kil ya da balmumu gibi yoğrulabilen 
malzemelerle üç boyutlu plastik biçim 

oluşturma anlamına gelir.

Modelaj

3



4



5



Dişli prova, sadece dişlerin konumu, estetiği, 
çiğneme  düzlemlerinin yeri ve sentrik 

kapanışının kontrol edildiği bir aşama değildir.
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Dudak estetiğinin durumunun,
Protez sınırlarının ve hacminin kontrolüdür.

Dişli prova aynı zamanda, 
modelaj yüzeylerinin yanak ve dudaklara 

yeterince desteklik sağlayıp sağlamadığının,
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Dişli Prova;



Kapanış Kontrolü;



* Kullanılacak mum, pembe renkli olmalıdır. 

Mumlama Aşamasında 
Dikkat Edilecek Noktalar;

* Modelaj, küçük mum kitlelerini eriterek veya 
şerit şeklindeki mumun bir taraf ısıtılıp 

eklenecek yere yapıştırılarak yapılmalıdır.
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* Mumlama, dokuları desteklemek amacıyla 
kalınlığı arttırılabilir. Ancak çok kalın veya ince 

yapılması yanlıştır. 

Lejoyeux; Üstte damak kubbesi orta hattı boyunca kalınlık 
1.5 mm 12
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* Kaide plakları; her iki çenede, lingual tarafta

iç bükey (Konkav) olacak şekilde mumlanmalı 

ve modele edilmelidir. 

* Bukkal taraf ise daha dolgun dış bükey (Konvex) 
planlanmalıdır.
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* Üst çenedeki konkavlık damak kubbesinin 
devamı gibidir.

* Alt çenede lingual yüzeylerde oluşturulan 
konkavlık, protezin retansiyonuna ve 

stabilitesine katkıda bulunur.
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Mumlama işlemi sonrası, mum soğuduktan 
sonra modelaj aşamasına geçilir.

* Mum soğuduktan sonra koleler açılır.
* İnterdental alanlar ve dişlerin kole 

kısımları oyulmamalıdır.

* Mumlama-Modelaj aşamasında kaide 
plağının sınırları değiştirilmemelidir.
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* Lingual yüzeylerin modelajı dili sıkıştırmayacak, 
dile yer bırakacak şekilde yapılmalıdır .

* Bukkal yüzeylerin modelajı ise yanağa destek 
olacak şekilde ve gıdaların yanak kenarında 

birikmesine engel olacak şekilde yapılmalıdır.
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* Dişlerin kole kesimlerinde mum 
bırakılmamalı,

* Dişlerin araları iyice temizlenmeli, 

* Dişeti kabartıları taklit edilmeye çalışılmalıdır.



Üst çenede, kaninlerin kökü hizasında 
hafif kabarık alanlar yapılabilir. 21
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Dişli prova tamamlandıktan sonra alt-üst protez 
taslağının vestibül kesiminde yeralan bir kısım 
mum kazınarak çıkartılır. Yerine ağız ısısında 
şekillenebilen mum hafifçe alevden geçirilir ve 

ağıza uygulanır.
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Hastaya, çeşitli yanak ve dudak hareketleri, 
tebessüm ve gülme hareketleri, 

kitap okuma – konuşma gibi fonsiyonel 
hareketler yaptırılır. 



Bu sayede protezlerin anterior kısımları,
hastanın dudak tonusuna uygun olarak 

şekillenecektir.
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Protez tamamlandıktan sonra hehangi bir 
over-konturlu, kaba ve hastanın yüz profilini 

değişticek bir durum ile karşılaşılmaz.



Anterior dişlerin köklerine gelen bölgelerde, çıkıntılar yapmak gerekli 
değildir. Ancak tüm buccal bölgede, kolelerden başlayıp protez 

kenarına uzanan hafif bir tümseklik, kök çıkıntıları oluşturulabilir.



Üst lateral keserlerin dişeti kenarları diğer üst anterior 
keserlere göre daha aşağıda şekillendirilmelidir. 



Posterior bölgelerde kök çıkıntıları yapmaya gerek yoktur çünkü bunlar hasta 
ağzında garip bir his ve gıda birikimine neden olurlar. Kolelerden protez kenarına 

kadar olan buccal yüzey dışbükey olmalıdır 



İnterdental papilla yüksek ve keskin olarak şekillendirilmelidir.



Birinci premoların gingival kenarı, kaninden premolara geçişte basamak oluşumunu 
önleyecek şekilde şekillendirilmelidir. Bu iki dişin dişeti kenarlarındaki belirgin seviye farkı 

protezlerin görünüşünü kötüleştirecektir. 

Dişeti kenar seviyesini yükseltmek için uzun bir premolar kullanılmalıdır.  



Temiz bir “S” sesi elde edebilmek için insiziv papilla 
bölgesinde tersine bir eğim yapılmalıdır.



Ancak yapay dişlerin dişeti kenar seviyeleri alçak 
şekillendirilmişse komşu kalınlaştırılmış alanın seviyesi 

daha aşağıda yeralacağı için konuşmanın kötü ve belirsiz 
olmasına neden olur 

Konuşma sırasında normal dil temasına izin vermek için 
posterior palatal alveolar alan hafifçe kalınlaştırılmalıdır. 



Buccal yüzey hafif dışbükey veya düz şekillendirilmelidir. 

Ancak, içbükeyliğin dişlerin ligual yüzeylerinin altına 
uzanmamasına özen gösterilmelidir.

Aksi taktirde dil undercut’a girer ve protezi yerinden oynatır.

Alt posterior bölgede kolelerden protez kenarına kadar 
olan lingual yüzey içbükey şekillendirilmelidir. 
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